randam hortabantur, mortem iis minitautes, qui Romanorum imperio obedientiam praestarent; et vel inuitos in libertatem asserendos esse dictitantes, quibus in animo est voluntariam seruitutem seruire. turimatim enim per regionem dispersi et potentium domos diripiebant, et ipsos insuper trucidabant, et vicos incendebant: adeo ut flagitiosa illorum amentia Iudea omnis repleretur. Et hoc quidem bellum quotidie ingrauescebat.

7. Alter autem tumultus fit circa Caesaream, inter Syros et Iudeos, qui sicut cum illis promiscue eam habitabant, orta seditione. Nam hi quidem suam esse ciuitatem volebant, Iudeum eius fuisse conditorem dicentes. erat autem is rex Herodes. Illi vero aedificatorem quidem Iudeum exstisisse confitebantur, ipsam vero ciuitatem Graecorum esse asseuerabant. non enim in ea statuas et fana collocare voluisse, qui eam Iudeis tribuerat. De ipsis quidem inter eos mota erat controversia; dumque contenderent, ad arma ventum est, et quotidie audaciores quique partis alterutrius ad pugnam profiliabant; neque enim Iudeorum seniores gentis suae seditionis continere poterant, et Graecis in honestum videbatur et turpe Iudeis cedere. Atque illi quidem plus valebant opibus et corporis viribus: Graeci vero militum auxilio et praesidio. major enim Romani exercitus pars conflata erat ex Syria, et quasi cognatione iuncti ad auxiliandum prompti erant paratus. Caeterum militum praefectis curae erat tumultum comprimere, et pugnaciores quoque factionis vtriusque, ut comprehensi fuerant, verberibus et vinculis castigabant. non tamen comprehensorum suppicia aut impetum caeterorum reprimebant, aut terrorem illis iniiciebant: sed eo magis exasperati ad seditionem serebantur. Cumque Felix Iudeos in quodam conflictu superiores videns in forum prodiisset, verbisque minacibus iussisset dominum quemque suam abire, illi auscultare noluerunt: quo factum est, ut militibus in eos immisssis, non paucos eorum interficeret, quorum etiam bona forte direpta erant. Vigente autem seditione, nobiliores ex utraque parte delectos ad Neroneum legatos misit, de iure suo disceptaturos.

ΚΕΦ. ιδ.

Φῆσος τῷ Φύλικος διάδοχος. ὃν διαδέχεται Αλβίνος. αὐτὸν τε Φλῶρος, διὰ τὴν αὐτὴν ἀμότητα Ιεδαίων εἰς πόλεμον ἀναγκάσας.

Διαδεξάμενος δὲ παρὰ τάττυ τὴν ἐπιτροπὴν Φῆσος, τὸ μάλιστα λυμανόμενον τὴν χώραν ἐπεξήνε. τῶν γῆν λησῶν συνέλαβε τὰς πλείστας, καὶ διέφθειρεν ἔκ τοις λησταῖς, ἀλλ’ ὅχι ὁ μετὰ Φῆσον Αλβίνος τὸν αὐτὸν τρόπον ἐξηγήσατο τῶν πραγμάτων· ὅχι ἕστι δὲ ἡντινα πακχεγίας ιδέαν παρέλιπεν. ὃ μόνον γένι ἐν τοῖς πολιτικοῖς πράγμασιν ἔκλεπτε καὶ διηρτάει τὴν ἐκάστω χώραν, ὃδε τὸ πᾶν ἔθνος ἐβάρει ταῖς εἰσφοραῖς, ἀλλὰ καὶ τὰς ἐπὶ ληστείας δεδεμένας; ὑπὸ τῆς παρῆς ἐκάστους βρυλῆς, ἢ τῶν προτέρων ἐπιτρόπων, ἀπελύτροις τοῖς συγγενέσι. καὶ μόνος ὁ μὴ δὺς τοῖς δεσμωτηρίοις ὡς ποητὸς ἐγκατελείπετο. τηνικαῦται καὶ τῶν νεωτερίζεν βρυλομένων ἐν Ιεροσολύμοις ἐθάρσησαν εἰ τόλμαι, καὶ χρήματα μὲν οἱ δυνατοὶ τὸν Αλβίνον προσελάμβανον, ὃσε τῇ σασιάζειν αὐτοῖς παρέχειν ἄδειαν. τῷ δημοτικῷ δὲ τὸ μὴ χαῖρεν ἱσουχίᾳ πρὸς τοὺς Αλβίνας κοινωνοὺς ἀπέκλινεν. ἐκατος δὲ τῶν πονηρῶν ἴδιον σίφος ὑπερισμένος, αὐτὸς μὲν ὀσπερε ἀρχιλησῆς ἢ τύραννος προσανέχειν ἐν τῷ λόχῳ, τοῖς δορυφορεῖσι δὲ πρὸς αἴραγας τῶν μετρίων κατεχεῖτο. συνέβαινε δὲ, τὰς μὲν αφηγμένας, ὑπὲρ ὧν αὐγανακτεῖν ἐχεῖν, σιωπᾶν, τὰς ἀπληγας δὲ, δέει τῷ μὴ τὰ αὐτὰ παθεῖν, καὶ κολακεύει τὸν ἄξιον κολάσεως. καθόλις δὲ ἡ μὲν παρρησία πάντων περιβιβλεῖτο, τυραννὸς δὲ ἦν διὰ πλειόνων. καὶ τὰ σπέρματα τῆς μελλόστης ἀλώσεως ἐκ τότε τῇ πόλει κατεβάλλετο.

β'. Τοιότον δὲ ὄντα τὸν Αλβίνον ἀπέδειξεν ὁ μετὰ τῶτον ἐλθὼν Γέσσιος Φλῶρος ἀγαθώτατον κατὰ σύκρισιν· ὁ μὲν γε λάθεει τὰ πολλά, καὶ μεθ' ὑποτολῆς

CAP. XIV.

Felici succedit Festus. Huic Albinus. Illi Florus, cuius inumanitas Iudeos ad bellum compulit.

AT Festus, accepto ab eo munere procuratorio, persequutus est eos, qui maxime regionem infestabant. Itaque latronum quam plurimos comprehendit, et non paucos necari iussit. Verum successor eius Albinus non eodem consilio ac ratione rerum summae praefuit; neque villa erat maleficentiae species, quam ille praeterierit. Quippe non solum, dum res administraret, furto subducebat et siugulorum bona fortunisque diripiebat, neque solum tributis gentem vniuersam onerabat; sed etiam quos ob latrocinia decuriones ciuitatum vel superiores procuratores in vincula coniecerant, ipse, accepta a cognatis eorum pecunia, liberabat: et is solum, qui nihil dedisset, in carcerebus, ut malesicus, relictus erat. Per idem tempus iis, qui rerum nouarum causas quaerebant, audacia crevit Hierosolymis: ex quibus sane, qui erant opulenti, pecunia sibi conciliabant Albini gratiam, ut ipsis seditionem agitantibus impunitatem daret; atque isti de populo, quos non delectaret quies, iis se adiungebant, quibus cum Albino communitas erat. Cum autem unusquisque improborum suo agmine circumdatus esset, ipse quidem inter caeteros cohortis, quasi princeps latronum et tyrannus, eminebat, usisque satellitibus ad moderatorum direptionem insolenter vtebatur. Quare fiebat, ut hi quidem, qui spoliati erant, cum indignari oportet, plane tacuerint: illi vero, qui nihil damni ceperant, metu, ne similia paterentur, etiam obsequiis eos deineri studuerint, qui supplicio digna fecerant. In summa, omnibus praecisa erat loquendi libertas, et plurium dominatu tenebantur: et tum iacta erant malorum semina, quae in urbis excidium pullularunt.

2. Cum autem eiusmodi homo esset Albinus, fecit tamen, qui ei successit, Geissius Florus, ut, facta inter eos comparatione, pro optimo haberetur. Nam ille quidem clam

ἐκαπέργυησε. Γέσσιος δὲ τὰς εἰς τὸ ἔθνος παρανομέας ἐπόμπευσε. καὶ ὥσπερ ἐπὶ τιμωρίᾳ κατακρέτων πεμφθεὶς δῆμιος, ὃτε ἀρκαγῆς τινα τρόπον, ὃτε αἰκλας παρέλιπεν. ἦν δὲ ἐν μὲν τοῖς ἑλεσινοῖς ὡμότατος, ἐν δὲ τοῖς αἰχροῖς ἀναδέσατος. ὃτε δὲ πλεύω τις ἀπισίαν τῆς ἀληθείας ὑπέτρεψεν, ὃτε ἐν τῷ πανεργεῖν δολιωτέρας ὁδὺς ἐπενόησεν. Ὡς τὸ μὲν κατὰ ἄνδρα κερδάνειν, μικρὸν ἕδοκει· πόλεις δὲ ὅλας ἐξεδίδυσκε, καὶ δήμους ἀθρέος ἐλυμαίνετο, καὶ μόνον ὡκέ ἐκήρυξεν ἀνὰ τὴν χώραν πᾶσιν ἐξεῖναι ληπτεύειν, ἐφ' ᾧ μέρος αὐτὸς λήψεται τῶν λαφύρων. διὰ γὰν τὴν ἐκείνην πλεονεξίαν, πάσας ἐγημαθῆναι συνέβη τὰς τοπαχίας, καὶ πολλὺς τῶν πατέρων ἐθῶν ἐξαντάτας Φυγεῖν εἰς τὰς ἀλλοφύλας ἐπαεχίας.

γ'. Μέχρι μὲν ὃν ἐν Συρίᾳ Κέσιος Γάλλος ἦν προδίτιος τῶν τὴν ἐπαεχίαν, ὃδὲ πρεσβεύσασθαί τις πρὸς αὐτὸν ἐτόλμησε κατὰ τὴν Φλώρη. παραγενόμενον δὲ εἰς Ιεροσόλυμα, τῆς τῶν ἀζύμων ἑορτῆς ἐντάσσοντος, περιστὰς ὁ δῆμος, ὡκέ ἐλάττως τριακοσίων μυριάδων, ἵκετευον ἐλεῆσαν τὰς τὴν ἔθνος συμφορὰς, καὶ τὸν λυμεῶνα τῆς χώρας Φλώρων ἐκεκάγεσσαν. ὁ δὲ παῖδαν, καὶ τῷ Κέσιῳ παρεστῶς, διεχλεύαζε τὰς Φωνάς. ὁ γε μὲν Κέσιος, τὴν ὄρμὴν τὴν πλήθεας κατασέιλας, καὶ δύς ἔμφασιν, ὡς πρὸς τὸ μέλλον αὐτοῖς τὸν Φλώρον κατασκευάστει μετριώτερον, ὑπέρεγεψεν εἰς Αντιόχειαν. προέπειπτο δὲ αὐτὸν μέχρι Καισαρείας Φλώρος ἐξαπατῶν, καὶ πόλεμον ὥδη τῷ ἔθνει Θυμόμενος ἐποιήσετο, ὡς μόνῳ συγκρύψειν τὰς αὐτὰ παρανομίας ὑπελάμβανεν. σιεῆντος μὲν γαρ ὅσπες, κατηγόρεις ἔξειν ἐπὶ Καίσαρος Ιεδαίης προσεδόνα. πραγματευσάμενος δὲ ἀπόστοσιν αὐτῶν τῷ μείζονι κακῷ περισπάσσει τὸν ἐλεγχον αὐτῶν ἀπὸ τῶν μετριωτέρων. ὁ μὲν ὅν, ὡς ἀν ἀπορράγει τὸ ἔθνος, καθ' ἡμέραν ἐπέτειντον αὐτοῖς τὰς συμφοράς.

δ'. Εν δὲ τέτω καὶ νὶ Καισαρέων Ελληνος, νικήσαντος παρὰ Νίγρων τῆς πόλεως ἀρχην, τὰ τῆς χείσεως ἐκόμισαν

pleraque facinora et dissimulanter patravit; Gessius vero de suis in gentem nostram iniuriis gloriatus est et triumphum egit; ac quasi ad poenas de condemnatis sumendas missus fuisset carnifex, nihil sibi ad rapinarum et vexationis omne genus reliquin faciebat. Quippe cum misericors esse deberet, erat crudelissimus; atque in re turpi omnium impudentissimus: neque quisquam plures fallacias veritati offudit, - aut commentus est callidiores decipiendi vias. Illi enim ex singulis lucrum facere, parum videbatur: totas autem urbes despoliabat, et ingenti hominum multitudini exitio erat; et tantum non per regionem praeconis voce edicebat, liberum esse omnibus latrocinari, modo ipse in praedarum partem veniret. Itaque ex illius auditate factum est, ut omnes fere toparchiae ad vastitatem fuerint redactae, multique, patriis sedibus relictis, in alias se receperint provincias.

3. Et quamdiu quidem Cestius Gallus Syriae prouinciam regeret, nemo ausus est aduersus Florum ad eum legationem mittere. Cum autem instante Azymorum festo ipse Hierosolyma venisset, eum circumstetit multitudo ad tricies centena hominum millia, et orabant, vt gentis calamitatuni misereretur, Florum regionis pestem et perniciem esse clamitantes. Ille vero, cum praesens esset et Cestio adstaret, voces istas risu excipiebat. Caeterum Cestius, cum populi impetum sedasset, illisque significasset, quod Florum eis in posterum placatiorem redderet, Antiochiam reuersus est. Florus autem eum usque ad Caesaream deducebat, verba ei dans, tumque bellum genti inferendum animo agitabat: quo solo iniquitates suas occultari posse credebat. Nam dum pax esset, se apud Caesarem accusatores Iudeos habiturum esse exspectabat: verum si id effectum daret, vt ad defectionem adducerentur, fore, vt maiori malo eos a minoribus coarguendis abstraheret. Et ille quidem, vt gentem a Romano abrumperet imperio, indies illorum augebat calamitates.